
\m
MHt1PP0SWHI 12

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

D V S/82/03/002058/2022 
uzavřená nitě uvedeného dne, měsíce a roku 

podle zákona t 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znčni 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník u) a zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen

„správní řád'j

mezi těmito smluvními stranami:

Hlavní mčslo Praha
se sídlem Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou, MPA. pověřenou řízením odboru sociálních včet Magistrálu 
hlavního města Prahy 
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel")

00064581 
PPF banka a.s. 
5157998/6000

a
Název organizace/Mčstská část Malté/ská pomoc, o.p.s.

Ing. Jiří Judazastupuje: 
kontaktní osoba 
sc sídlem:
IČO:
zapsána' regi st to ván a: 
banko vili spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

Lázeňská 485/2, 118 00 Praha 011 
26708451
O 259 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

Před metem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj účelovč vázaných finančních prostředku 
(dále jen „dotace") utčených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze Č. 1, která tvoří nedílnou součást léto smlouvy (účel 
dotace). Na tyto slu/by se v/tahujc Pověřeni hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „Pověřeni") v platném znění. 
Dotace sc poskytuje pouze na kryli nákladu (výdajů) spojených sposkytováni základních 
druhů a lorem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131 '200U Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, ze uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo lil. 
m. Prahv usnesením č. 35/76 dne 24 3. 2022.

1.



Článek II.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje \e \ýši 6 957 000 KČ
(* lovy š es t m il io n ú d evěts et p a d esá ts cd m tis íčku ru n český ch) dl e rozpi su uv oděného v 
příloze ě. I této smlouvy. Celkový objem této dotace je kryt tínané nim i prostředky ze 
státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci jc možné použít na náklady (výdaje) vzniklé od l. 1.2022 do 31. 12. 2022 a uhrazené 
od 1. 1. 2022 do 25 1. 2023 za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek lil. odst. 1 smlouvy), při čem/, účelu dotace stanoveného v č(. I. odsl. 1 této smlouvy 
jc příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z úctu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na základě 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věci č.l a č.2 o poskytnutí dotace 
z kapitoly 313 — MPSV statni ho rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového opatřeni (dále 
jen „Rozhodnuti") a v souladu s Metodikou MPSV pro poskytováni dotaci zc státního 
rozpočtu krajům a hl. m. Pra/e pro rok 2022. Rozhodnutí včetně Metodiky je zveřejněno na 
webovych stránkách poskytovatele včetně jeho případných dodatků, jejichž text bude 
neprodleně po jejich obdrženi umístěn taktéž na wtíhových stránkách poskytovatele.

CláDcklII.

Podmíoky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využit v souladu se zněním ..Programu podpory 

registrovaný ch sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytuji sociálni 
služby zejména na území hl. m Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022", který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29.'105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce se dále za\a/.uje:
a) dotaci hospodárně pou/.ívat, a to \ souladu s účely, pro kteiý byla poskytnula a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) Čerpáni poskytnuté dotace íádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, ve zněni 
pozdějších předpisů.

c) dodržovat Program, Pověření a Rozhodnuti;
d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci služby, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, nej po/děj i do 14 kalendářních 
dnů od vzniku této skutečnosti;

c) vrátit poskytovateli dotaci, popř. její alikvotni část, v případě ne realizace nebo 
předčasného ukončení sociální služby (/ rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušení nebo 
/.měny registrace dle Zákona) bez zbytečného odkladu od ukončeni nebo nerealizace 
služby, ne vsak po/ději než do 31. 1. 2023 na účet poskytovatele č. 515799&P6U00, 
variabilní symbol; IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol; 13305; 

ť) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej po zdej i 
do 31. 1. 2023 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věcí Magistrátu 
hl. m. Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky jc příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskvtovatele č. 5157998;,b000, variabilní symbol: 1ČO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nej později do 31. 1.2023;



3. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odsl. 6 Zákona poskytovatele písemné informovat o 
chystané přeměně právnické osoby před u čině ním právní závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osob) a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání posky to va tele doplnit jím požadované další mlbrmacc vztahující 
se k chystané přeměně Pokud by v důsledku zamySlenc přeměny mělo dojit k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu čl. I. odst. 1 této 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednáni vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit Čerpání dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce jc povinen informovat poskytovatele nej později 5 dni před tím. než dojde k jeho 
zrušení v likvidaci, nejednáni se o rozhodnuti soudu, o chystaném /rušení s likvidaci a 
v takovém případě je povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnuté dle této smlouvy 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušeni s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona ě. 320•■'2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o linanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace prii běžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
u statistických výkazů, hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemnosti, 
vztahujících se k účtování dotace.

2. Poruší-!i příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušeni rozpočtové kázně dle $ 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtováni dotace dle čl. III. hod 2 písm. 
f) této smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:

• opožděné dodáni vyúčtování v rozsahu 1 až 5 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 1000.-Kč
• opožděné dodáni vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto případě se uloží snížený 
odvod vc výši 5000,- Kč

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
bě/et ode dne jejího doručení. Nepře vezme* li příjemce výpověď nebo její doručeni zmaří, 
bude postupováno podle ustanovení 5 24 správního řádu. Příjemce je povinen nej později do 
uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou Část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se zněním Programu a sc zněním Rozhodnuti před 
u/a vřením této smlouvy. Progiam a Rozhodnutí jsou mu srozumitelně a zavazuje se je 
dodržov at.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla u/a vřena po vzájemném 
projednaní, podle jejich pravé a svobodné vůle. určitě, vážně a srozumitelně v souladu sc 
zákonem a nepřiči se dobrým mravům.

4. Smi u v ni st raný vy sl o v n ě so uh 1 a s i s t í m, aby tato srn I o uva by la uved ena v C entrá I ní e ví denc i 
smluv (CHS) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná akteiá obsahuje údaje o



smluvních s(ranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v teto smlouvě nepovažuji /a obchodní 
tajemství ve sm>slu § 504 občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a zveřejněni 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Sníluvni strany dohody výslovné sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků 
k této smlouvě podepsanýeh oběma smluvními stranami.

8. Tato srn lo u va j c vy hot o v ena v pět i aut ori/ov aný c h stej nop is ec h. z n i chž po sk y to v atel obdrží 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. 'lato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv. V připadč, že hodnota plnění je ni/.Ší než 5U tis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2 B -04* 2022 :Z VV Praze dne 2022V Praze dne 2022

za poskytovatele dotace

Wáitézská pomoc, o.p* 
váz«iSská 4B5/2 
11800 Praha\ 
lC:26?OM51_______





>>« ^s ose ooo 3 - S *a © *« a
« J Js ů

of>J o
■g- m<7
f)

lO i*n|
B ®

9

8 o
CQ O oo o9 9■9 r>s Pft i Irt
£ řv0> 9

9 9lT»
>

Zv>v> 8 COT-a &• co>w coB* © o ■o9 C* fl, >v >S Ul iC 00 ,.MlO
9 co 3<Nf' > >U)u*>
©v a.
\£ >

JĎ 3
>N O OTI O Otn ><N9 rHI-i <N D■3 O' t-Ho9 <Nu Cm ul or>jM

*«
i. re>

9

1 = 52*
j=<N

O o<"N O **%yl*5 *5 *8 g.Ž‘5
o e«£l9 V
tno© >l>85 ©

9: o.
<N ,e<9 aS>

3>»0i<9 E£ e 9 s.9 Oi9c >NV ciď >re s LO 2i/i(A9 Q.ns
C> .s c _jcs>3 c9 .oi.
Ll '£A o'3 i/i a<o9<2 ■8 >b*«5

>b.
9
imtfl 3Eo & >9L.■> OJS& *o
<j-t JS >s u(j a> ocl *v s* Ee s T5e,©‘9 •rere 0/ o*1s >r*. & ’SS 3 i/> 3re tíS 3•33 E»•»& o jre•2 <S £ $ 2 = ac >

to
c£ £ N£‘ £ O•rev oZ Ui3 a

5 'OS Oir.3i* Ccs —
g.«

>•. oc
k. •ai 'COt. & >ai9 (-5 &

© « 
& E
v © 

></l Cm

V'5* v:3
Ol

*3 •►»>0 •o3 UĎeo•3 £ s>N CO 5M 9Lí rO 9be•re t? «-< CJr. y>9> s 
© '9

9 re5 9O n U rerr><si CNtg E X >9re9 >.0 s>♦

c >



příloho t 2 k usnesení Rody HMP č. ze dne■ HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace; Maltézská pomoc, o.p.s.

26708451 

Název služby; 0wbní asistence 

Druh služby: osobní asistence

IČ:

Registrační Číslo služby (Identifikátor): 2014388

Plánovaná
náklady

(rozpočetl

Akceptované 
čerpání dotace

poznámka
KU

Požadovaná
dotaceNáttadová položkaKód

1S765D00 $984000Náklady celkem 29691500
28517500 15344200Osobni náklady eelkem1

14900000Proccvni smlouvy 2699400001.1
293500 001 li Dohody o procovm činnosti

444200Oohodyo provedení práce 93000001111
hn c osobn í nóklody (uvedte). :áko nné 
poj/ftěni ioměswovotefe, ochranné 
pomůcky 0 58440003000001.4

1174COO 420800Převozní náklady celkem2.
61300Dlouhodobý majetek 1600002.1

Dlouhodobý mojetek do 60 tis luvedte). 20000 02 1 1
Dlouhodobý mo)etek do d0 
t>s fuvedlej. výpočetní o konce/oisío 
technika, mobilní telefony.vybovení 
kancelář> 140000 613002 12

002.2 potraviny
20000 10000kancelářské potřeby2 3.

0pohonné hmoty 02.4

jme spotřebované nákupy (uveďte) čisticí a 
hygienické prostředky, propagační 
předměty, ostatní matenal 100000 345002 5.

315000Služby 8840002.6
130000 02 6 1. energie

55000 40000telefony, internet, poštovné, ostatní262.
002.6 3 nejemne

350000 135000264 právní a ekonomické služby
110000školení a kurty 2000002.6 5.

10000 02.6 6 opravy a udržovaní
5000 0cestovní náhrady2 6 7.

procovmci v prime péči /mimo ptocOvrn 
pomě') 0 0268

0o sto tni pracovna {mimo pracovní poměr 02 6.9
134000 300002 6 10 /mě (uveďle).

002 7 Odpisy
14000010000 028 ostotni naklady

$98400029691500 1S7650U0Celkem



příloha č. 2 k usneseni Rody HMP c ze dne

■pn a 
pn a
PH A 
PRA

HLAVNI MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HlAVNIHO MĚSTA PRAHY 
Odbor sociálních věci

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Název organizace: Mai,Nápomoc,

2670BASI

Název služby: Terénní program pomoe ndtm v nouzi 

Druh služby s Terénní programy 

3261046

o.p.s.

IČ:

Registrační číslo služby {Identifikátor):

Plánované
náklady

{rozpočet)

Akceptované 
tepání dotace

poznámka
KU

Požadované 
dotace ,

i Nákladová položkaK « >.

256S000 975000Náklady celkem 5212200
4678000 2143000Osobní náklady celkem1
4668000 234300001.1 Pracovní smlouvy

Dohody o procovm čmnosv 0 0QLH
0Dohody o provedeni práce 001.111

jme osobní nókiodv (uvedte) tokonne 
pojištěníloměstnovotele. ochronně 
pomůcky 10000 0 8930002 4.
Provozní naklady celkem 534200 2220002

20000Dlouhodobý majetek 400002.1
0Dlouhodobý majetek doSO tis {uvedše) 100002 11

Dlouhodobý majetek do 40. 
tis (uveďte) výpočetní a konceiořsko 
techniko, mobilní tefefony.vybGvCni 
ioncelpř/ 30000 200002.12

0 022. pOtrOviAy
15000 30002.2. kancelářské potřeby

20C00300002.4 pohonné hmoty

jme spotřebované nákupy (uvedle) člstmi a 
hygienické prostředky, propagační 
předměty, ostatní matenal 30000 40002.5.

175000Služby 3992002.6.
002.6 1 v najmuenergie

telefony, internet, poštovné, ostatní 35000 150002 6 2.
210000 105000263 nájemne

2OC00právní a ekonomické služby 720002.6 4
25000 5000Jkplenj a kuny265
15200 10CXXI266 opravy a udržovaní

0cesrov/ii nóhrooy 2000267
procovníci v prime péči (mi/no pracovní 
poměr) 0 0268

ostatní pracovnici (mimo proeovm poměr 0 02 6 9.
jme (uvedte).supervne, pojištění, 
propagoce,Sw a hw 
sluiby^rocovněfekořike služby 40000 100002 6 10

0 027 Odpisy
0 BOD00ostatní nákiody 2000028

5212200 2S65000 973CCOCelkem


